
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Dipartimento Scienze Giuridiche 

P.le Aldo Moro n. 5, 00185 Roma  

T (+39) 06 49690311 F (+39) 06 49690267 

www.scienzegiuridiche.uniroma1.it 

Partita IVA 02133771002 

BANDO DI SELEZIONE PER L'ASSEGNAZIONE DI BORSE DI 
STUDIO AVENTI AD OGGETTO ATTIVITA' DI RICERCA DA 

SVOLGERSI PRESSO IL DIPARTIMENTO DI SCIENZE 
GIURIDICHE DI SAPIENZA – UNIVERSITA’ DI ROMA 

 
 
 
 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 
 
VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento del giorno 

18/10/2016 con la quale è stata approvata la 
convenzione con il prof. Guido Alpa finalizzata al 
finanziamento di una borsa di studio per attività di 
ricerca; 

 
VISTO il “Regolamento per l’assegnazione, da parte di 

Dipartimenti e Centri di Ricerca de “La Sapienza”, 
di borse di studio per attività di ricerca, da istituire 
con fondi derivanti da convenzioni con altre 
amministrazioni pubbliche, enti pubblici/privati o 
imprese” emanato con D.R. 181 del 31/05/2012; 

 
ACCERTATA   la disponibilità finanziaria; 
 
CONSIDERATO  che non sono pervenute domande di 

partecipazione per il bando Rep. Disp. 85/2016 
prot. nr. 0001367 del 21/12/2016; 

 
RAVVISATA l’opportunità di riaprire i termini temporali di 

presentazione delle domande di partecipazione 
alla selezione, andata deserta, allo scopo di 
consentire l’assegnazione della relativa borsa di 
studio, 

 
 



 

 

 

 

Pag 2 

DISPONE 
 
 
 

ART. 1 
I termini di cui all’art. 5 del bando indicato in preambolo sono prorogati per giorni 15 
(quindici) a partire dal giorno successivo alla pubblicazione della presente 
disposizione. 
 
 
 
 
Roma, 13 febbraio 2017 
 
 
 
 
 

Il Direttore del Dipartimento 

(Prof. Enrico Elio del Prato) 
 

                                                 
 Firma autografa sostituita da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, c. 2, D.Lgs. n. 39/1993. 


